1

2024年 2月 14日

各 位

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023年 11月 13日に公表した 2023年 12月期通期（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）の連結

業績修正予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

I  2023年 12月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上収益 EBITDA 営業利益
税引前

利益
当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,195

百万円

2,623

百万円

704

百万円

840

百万円

771

百万円

771

円 銭

7.57

今回発表実績（Ｂ） 26,418 2,834 801 1,063 1,002 1,002 9.85

増減額（Ｂ－Ａ） 223 211 97 223 231 231 2.28

増減率（  ％  ） 0.9 8.0 13.8 26.5 30.0 30.0 30.1

（参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
19,427 1,363 50 111 21 21 0.21

（注） EBITDA＝営業利益＋減価償却費及び無形資産償却費＋営業費用に含まれる税金費用

会 社 名 A p p i e r  G r o u p 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O  游 直 翰

 (コード番号： 4 1 8 0  東証プライム )

問い合わせ先 Senior Vice President of Finance 橘 浩二

 （TEL 03-6435-6617）

2

II  差異の理由

2023年 12月期第 4四半期に、主に米国及び EMEA・北東アジア地域における、E コマース及びデジタ

ルコンテンツ業種の顧客による当社プロダクト利用量が増加したこと、北東アジア地域及びグレーターチャ

イナ地域における新規顧客からの増収により売上収益が想定以上に堅調に推移しました。

営業利益は、堅調な売上総利益の拡大と強力なオペレーティング・レバレッジにより想定を上回り、

EBITDA は、営業利益の増加に加えまして、償却費が想定を上回ったことにより増加しました。また、主に

為替市場の変動により、2023年 12月通期での為替差損が予想を下回ったことから、税引前利益及び当期

利益は、営業利益に比べ増加額が大きくなりました。

これらの要因により、2023年度の通期連結業績の実績は、2023年 11月 13日に公表した予想数値を大

幅に上回りました。

以上